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beslutningsforslag, som jeg ikke mener, gavner 
den store indsats, som politiet og andre myndig- 
heder står over for. , 

(Kort b e m æ r k n i n g ) . .  
Morten Bødskov (S): 
Jeg vil gerne starte med at takke justitsministe- 
ren for redegørelsen, men vil så derefter også 
sige til justitsministeren, at vi selvfølgelig er op- 
mærksomme på, at politi og kommuner gør en 
meget stor indsats i dag. 

Det, jeg synes justitsministeren skal være op- 
mærksom på, er, at der jo er andre end politiet, 
som deltager i denne efterforskning, f.eks. de 
kommunale sociaUorvaltninger, de kommunale 
skatteforvaltninger, som forsøger at få fat i den 
skatteunddragelse og den, sociale unddragelse, 
som rockerne bevidst beriger sig med, Det er jo 
ikke politiet, som har med det her at gøre. 

Dem, som vi også har været i kontakt med, 
har efterspurgt det. Det er rigtigt, at der sker no- 
get, men problemet er, at det ikke er godt nok 
koordineret. Der er kommunale sagsforvaltnin- 
ger, som ikke har den faglige ekspertise, og som 
ikke kan komme i bund med det her. 

Det er fint nok, at der skal være et tættere 
samarbejde, som justitsministeren, selv siger, 
men har justitsministeren ikke forståelse for de 
kommuner, som efterspørger et tættere og mere 
koordineret samarbejde mellem politi, Told og 
Skat og .de kommunale sagsforvaltninger? Det 
er det, det her handler om. 

Når justitsministeren gerne vil have et tættere 
samarbejde, kunne jeg godt tænke mig at få,at 
vide, hvad det så er for et tættere samarbejde; 
der rent faktisk skal etableres, for det sagde ju- 
stitsministeren intet o m . . .  

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Ministeren gjorde i sin besvarelse en del ud af at 
henvise til rigspolitichefen, som jo er kommet 
med en handlingsplan, som vi fuldt ud kan støt- 
te. I den handlingsplan læser jeg, både direkte 
og mellem linjerne, at rigspolitichefen flere gan- 
ge siger: Det her er ikke kun en politimæssig op- 
gave; det her er faktisk en samfundsmæssig op- 
gave, som langt flere har ansvar for. Rigspoliti- 
chefen opfordrer på side 6 direkte til et meget 
tættere tværsektorielt samarbejde. 

Det er sådan set det, vi nu. kommer med og 
har givet kød på, fordi vi har ventet og ventet 
på, at ministeren, ville sige, hvordan det skulle 
foregå. I : .' 11 

Kl. 13.40 
Når ministeren siger, at der er brug for styr- 

kelse af samarbejdet, og at regeringen tager initi- 
ativer til at øge samarbejdet, bliver jeg nødt til at 
spørge: Hvordan? 

Jeg synes også, det er lidt ærgerligt, at mini- 
steren sætter sig ned og venter på en kommunal 
ønskeliste. Vi kunne godt forvente, at ministeren 
selv havde nogle holdninger til, hvordan proble- 
met skal løses. 

(Kort bemærkning). 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Regeringen har taget hånd om det her problem 
for måneder siden. Vi kunne ikke vente på, at 
der var en debat i Folketinget om selv samme 
emne, men det glæder mig da, at Socialdemo- 
kratiet trods alt kan se, i hvilken retning det er 
nødvendigt at styrke samarbejdet. 

Jeg indkaldte Kommunernes Landsforening 
og nogle af de kommuner, der står med de aller- 
største rockerproblemer, til et møde, for at vi 
sammen kunne have en drøftelse af, hvordan vi 
får intensiveret og styrket samarbejdet yderlige- 
re. 

Men jeg må sige som svar til fru Sandy 
Brinck, at jeg synes, det er grotesk at stå her på 
Folketingets talerstol og give udtryk for, at der 
nærmest ikke er noget samarbejde i dag. Der er i 
dag et fremragende samarbejde mellem kom- 
muner, Told og Skat og de politimæssige myn- 
digheder, men samarbejdet kan blive bedre. 

Og hvis Socialdemokratiet frem for at komme 
med ugennemtænkte beslutningsforslag havde 
lyttet til, hvad det er, der er kommunernes pro- 
blem i den forstand, så ville de have forstået, at 
noget af det, der desværre i dag er en hindring, 
er, at man nogle gange er lidt nervøse for at gå 
ind i et for tæt samarbejde i form af registersam- 
køringer, fordi man frygter, at man dér overtræ- 
der anden lovgivning, som vi her i Folketinget 
har vedtaget, og som efter kommunernes opfat- 
telse er meget svær at hitte rede i. 

Derfor udbad kommunerne sig betænknings- 
tid til at komme med en liste til Justitsministeriet 
over, hvad det er for områder, f.eks. skatteund- 
dragelse, socialt bedrageri, hvor vi ved, at rock- 
erne skaber problemer. Her vil kommunerne 
have at vide, hvor langt de kan gå, i hvor vidt 
omfang de må inddrage Told og Skat, i hvor vidt 
omfang de må inddrage andre myndigheders 
oplysninger og registre i deres arbejde. 

Så det, som Socialdemokratiet her efterlyser, 
er vi i fuld gang med at implementere. Vi er i 


